- Concessão de benefícios públicos 2024 1 Associação Recreativa e Cultural de Moreira da 

Maia - Rancho Infantil e Juvenil - €2 000,00 (dois mil euros) - aprovada por unanimidade; 

- Concessão de benefícios públicos 2024 I Associação "Os Leais e Videirinhos de Pedrouços" 

- €2500,00 (dois mil e quinhentos euros)- aprovada por unanimidade; 

- Concessão de benefícios públicos 2024 1 Clube Desportivo José Lopes - €500,00 

(quinhentos euros) - aprovada por unanimidade; 

- Concessão de benefícios públicos 2024 I Associação Momentos VW-€500,00 (quinhentos 

euros) - aprovada por unanimidade; 

- Atribuição de um subsídio a título excecional, à Federação Académica do Desporto 

Universitário (FADU), no valor de €15 000,00 (quinze mil euros), tendo em vista a 

comparticipação financeira desta Câmara na realização das "Fases Finais dos Campeonatos 

Nacionais Universitários - Esports 2024", no âmbito do projeto MJM 2024 - aprovada por 

unanimidade; 

- MDPT - Maia Cidade de Desporto: atribuição de um subsídio a título excecional, ao Golf 

Club Atlântico, no valor de €1500,00 (mil e quinhentos euros), tendo em vista a 

comparticipação financeira desta Câmara na organização do torneio de golfe "Maia Cidade 

do Desporto 2024" - aprovada por unanimidade; 

- Atribuição de uma comparticipação financeira ao Espaço t - Associação para Apoio à

[...]

Integração Social e Comunitária para implementação do Projeto "Brigadas Espaço t" - €15 

000,00 (quinze mil euros) - aprovada por unanimidade; 

- Comparticipação financeira a atribuir à Criança Diferente - Associação de Amigos para a 

construção de Lar Residencial - Freguesia de Milheirós - €210 572,90 (duzentos e dez mil 

quinhentos e setenta e dois euros e noventa cêntimos) - aprovada por unanimidade; 

- Candidatura à Capital Europeia do Voluntariado - Memorandum de Entendimento entre 

o Município da Maia e o Centro Europeu de Voluntariado - ratificada por unanimidade; 

-Aprovação da suspensão parcial do Plano Diretor Municipal da Maia e estabelecimento de